
 

 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 

NCO NZO Brno – energeticky úsporné akce budov areálu 

Vinařská 6 – část 1  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, („občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

Název: 
Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických 
oborů 

Sídlo: Vinařská 965/6, 603 00 Brno 

IČO: 00023850 

DIČ: CZ00023850 

Právní forma: 331 - příspěvková organizace 

Zastoupení: PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitelka 

Bankovní spojení: 
Česká národní banka, pobočka Rooseveltova 575/18, 601 10 
Brno 

Číslo účtu: 197435621/0710 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitelka 
Mgr. Ing. Ivana Zálešáková, náměstkyně ředitele pro úsek 
ekonomický a technický 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Mgr. Ing. Ivana Zálešáková, náměstkyně ředitele pro úsek 
ekonomický a technický 
Oldřich Šimonek, technik OINV 

(„objednatel“) 

a 

Název: KALAHA a.s. 

Sídlo: Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno 

IČO: 25562151 

DIČ: CZ25562151 

Právní forma: Akciová společnost 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Brně, sp. zn. oddíl B, vložka 
5965 

Zastoupení: Tomáš Václavek, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 8410522/0800 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Petr Bajer, předseda představenstva  
Tomáš Václavek, místopředseda představenstva 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Libor Šťasta, člen představenstva 

(„zhotovitel“) 

  



Smlouva o dílo – „NCO NZO Brno – energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6“ 

str. 2 z 3 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Smlouvou je smlouva o dílo „NCO NZO Brno – energeticky úsporné akce budov 

areálu Vinařská 6 – část 1“ uzavřená dne 30. 6. 2022 mezi objednatelem a 

zhotovitelem na základě výsledku zadávacího řízení „NCO NZO Brno – energeticky 

úsporné akce budov areálu Vinařská 6“ (dále jen „smlouva“). 

1.2. Dodatkem ke Smlouvě o dílo je dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo „NCO NZO Brno – 

energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6 – část 1“ uzavřený dne 31. 1. 2023 

mezi objednatelem a zhotovitelem (dále jen „dodatek“). 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu předmětu díla. Uvedená změna je popsaná 

v příloze č. 1 tohoto dodatku „Změnový list č. 7“. V době realizace díla došlo k zastavení výroby 

fotovoltaických panelů, které byly dané projektovou dokumentací. Z tohoto důvodu byl původní 

typ panelu nahrazen novým typem panelu tak, aby výkon fotovoltaické elektrárny splnil 

požadovaný příkon dle projektové dokumentace. Záměna materiálů má vliv na cenu díla. 

3. CENA DÍLA 

3.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 

a položkového rozpočtu a činí: 

Cena díla dle smlouvy a dle dodatku SOD č. 1-4: 

Cena bez DPH: 56 286 036,56 Kč 

Sazba DPH:  21 % 

Výše DPH:  11 820 067,68 Kč 

Cena s DPH: 68 106 104,24 Kč 

Cena dle změnového rozpočtů č.  06 

Cena bez DPH: - 181 917,32 Kč 

Sazba DPH:  21 % 

Výše DPH:  - 38 202,64 Kč 

Cena s DPH: - 220 119,96 Kč 

Nová cena díla: 

Cena bez DPH: 56 104 119,24 Kč 

Sazba DPH:  21 % 

Výše DPH:  11 781 865,04 Kč 

Cena s DPH: 67 885 984,28Kč 

 



Smlouva o dílo – „NCO NZO Brno – energeticky úsporné akce budov areálu Vinařská 6“ 

str. 3 z 3 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy a dodatku zůstávají beze změn. 

4.2. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení dodatku ani dotčených ustanovení Smlouvy. Pro 

případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku stane neúčinným nebo neplatným, 

se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 

novým. 

4.3. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 

zastupovat smluvní stranu. 

4.4. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

4.5. Podepsáním tohoto dodatku smluvní strany berou na vědomí, že dodatek podléhá 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku se smluvní strany 

dohodly, že dodatek v registru smluv uveřejní objednatel. Smluvní strany též 

prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a uděluji 

svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.6. Obě strany smlouvy prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 

a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

4.7. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích s platností originálu. 

4.8. Přílohy dodatku: 

a) Změnový list č. 7 včetně příloh 

 

V Brně dne 31.1.2023 V Brně dne 31.1.2023 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Národní centrum ošetřovatelství 

a nelékařských zdravotnických oborů 

PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, 

ředitelka 

objednatel 

_________________________ 

KALAHA a.s.  

Petr Bajer, předseda představenstva 

zhotovitel 

 

 

 
 


